
 
TransportGruppens barometer för konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas fram i samarbete med Handelns 
Utredningsinstitut (HUI).  
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Rekordhög optimism i transportnäringen 
På senare tid har det kommit flera rapporter om en ljusning i svensk ekonomi, att orderingångar-
na ökar och att företagen börjar anställa. Detta märks nu tydligt i TranportIndikatorns panelsvar. 
Drygt 6 av 10 företag tror att omsättningen i det egna företaget kommer att öka under de kom-
mande tre månaderna och lika många tror på en ökning för branschen i stort. Dessutom uppger 
hela 3 av 10 paneldeltagare att de planerar för nyanställningar. Den avvaktande inställning som 
tidigare setts i paneldeltagarnas svar är nu som bortblåst. Det är dock viktigt att poängtera att 
transportnäringen var en av de svenska branscher som drabbades hårt av lågkonjunkturen och att 
de ökningar som nu ses sker från mycket låga nivåer. Det är en återhämtning som sker i bran-
schen och de höga ökningstakterna kommer inte att kunna upprätthållas under en längre period  
 
TransportIndikatorn stiger med hela 34 enheter och landar på 40, vilket är en rekordnotering. 
Detta är ett resultat av att företagarna förbereder sig på omsättningsökningar och tror på ökade 
anställningar i branschen framöver. 

 

”Det här är en mycket glädjande signal från transportnäringen. Vi måste givetvis komma ihåg 
att det är en återhämtning från ett mycket tufft krisår, men det är en uppgång och ett tonläge 
som ger hopp för tiden framöver, säger TransportGruppens vd, Peter Jeppsson och tillägger: 

Positivt är också att företagen även börjar prata om att anställa. Detta borde inte minst vara 
glädjande för politikerna som gärna påpekar att sysselsättning är valårets viktigaste fråga. Då 
önskar jag att våra makthavare gör vad de kan för att ge företagen bra förutsättningar och 
långsiktighet. Tal om att återinföra kilometerskatt för tung trafik och osäkra signaler om 
viktiga infrastruktursatsningar eller ej skapar bara osäkerhet och inte jobb.”

TransportIndikatorn
 - mäter transportnäringens framtidstro
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TVÅ AV TRE TRANSPORTFÖRETAGARE TROR PÅ ÖKAD OMSÄTTNING 

Transportföretagen räknar med ökad omsättning det kommande kvartalet. Hela 62 procent av respondenterna 
uppger att de tror att omsättningen kommer att öka de kommande tre månaderna, vilket kan jämföras med drygt 
hälften, 34 procent, föregående kvartal. Endast 4 procent av paneldeltagarna tror att omsättningen kommer att 
minska och 33 procent tror att omsättningen kommer att vara oförändrad. Även förväntningarna på omsättnings-
utvecklingen i branschen i stort är höga, 64 procent tror att omsättningen i transportnäringen kommer att öka, 
medan 4 procent tror att den kommer att minska och 32 procent tror på oförändrad omsättning i branschen.  

Hur bedömer du att omsättningen i ditt företag kommer att utvecklas under 
de kommande tre månaderna?
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NU GÖR SIG TRANSPORTNÄRINGEN REDO ATT NYANSTÄLLA 

Nära 3 av 10 transportföretagare tror att antalet anställda i det egna företaget kommer att öka under 
den kommande tremånadersperioden. Detta kan jämföras med förra kvartalet då endast 13 procent 
trodde på nyanställningar. Knappt 1 av 10 tror att antalet anställda kommer att minska, förra kvartalet 
var den andelen 15 procent. Transportföretagarna är än mer positiva vad gäller branschen i stort, 29 
procent tror att antalet anställda i branschen kommer att öka, medan 6 procent tror att det kommer att 
minska. 
  

Hur tror du att antalet medarbetare i ditt företag kommer att utvecklas 
under de kommande tre månaderna?
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MER INFORMATION 

För mer information är du välkommen att kontakta VD Peter Jeppsson, tfn: 08-762 71 01, 0730-44 71 01 eller 
pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44. 
 
OM TRANSPORTGRUPPEN 

TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom transport-
näringen, inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt Näringsliv. 
Våra åtta förbund har cirka 13 400 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att 
vara en ledande kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom trans-
portnäringen i Sverige. 
 

OM TRANSPORTINDIKATORN 

TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns Utred-
ningsinstitut (HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i dagsläget, 
samt hur omsättning och sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. Trans-
portIndikatorn baseras på svar från cirka 250 företag. Panelen fördelas mellan företagen i Transport-
Gruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, SARF, Sveriges Hamnar, FlygA, STIF). Syftet med urvalet är 
att det ska vara representativt för samtliga branscher. Panelen får svara på frågor om hur man tror att 
omsättning och sysselsättning både i den egna verksamheten och i den egna branschen kommer att ut-
vecklas under de närmaste tre månaderna. Mer information finner du på www.transportgruppen.se och 
www.transportfakta.se. 
 
TransportIndikatorn beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör transportföre-
tagens framtida förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för den 
egna branschen under de kommande tre månaderna.  
 
 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar ungefär 
5 procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter transportnäringen 270 000 personer och står för cirka 6 
procent av Sveriges 4,6 miljoner sysselsatta.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2008 till 175 miljarder kronor eller 
drygt 8 procent av näringslivets förädlingsvärde.  

Box 5384, 102 49 Stockholm, tel 08-762 71 00, info@transportgruppen.se, info@transportfakta.se 
transportgruppen.se, transportfakta.se 
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